АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2022 г. № 1113
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации
Беловского района Курской области от
18.10.2022 г. № 1026 «Об утверждении
Положения об организации
бесплатного питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Беловского района
Курской области относящихся к
льготной категории

В целях обеспечения социальной защиты обучающихся из
малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся один из родителей
(законных представителей) которых призван на военную службу по
частичной мобилизации для проведения специальной военной операции,
детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
совершенствования организации питания в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Беловского района Курской области,
реализующих основные общеобразовательные программы,
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом №159 - ФЗ от 29.12.1996 «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (с изменениями), Федеральным законом от 30 марта
1999 г. №52 - ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Указом Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по
социальной поддержке многодетных семей» (в ред. Указа Президента РФ
от 25.02.2003 № 250), № 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета
среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего
гражданина для признания их малоимущими и оказания им
государственной социальной помощи", Указом Президента Российской
Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах по социальной поддержке
многодетных семей» (с изменениями),Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 г. N
59-ЗКО "О мерах по обеспечению дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
Курской области" (с изменениями и дополнениями), Администрация
Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В прилагаемое Положение об организации бесплатного питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Беловского района Курской области относящихся к льготной категории
внести следующие изменения и дополнения:

1.1.В п. 1.4 ст.1 абзац «-дети, один из родителей (законных
представителей) которых призван на военную службу для проведения
специальной военной операции;» заменить словами «- дети, один из
родителей (законных представителей) которых принимает участие в
проведении специальной военной операции;»;

1.2.Наименование п.5 изложить в новой редакции:
«5. Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся,

один из родителей (законных представителей) которых принимает участие
в проведении специальной военной операции».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области
А.М.Ярыгина.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

О

Глава Беловского района
Курской области Н.В.Волобуев